UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-HCQT Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2022

V/v trả lời văn bản trên Phần

mềm giao việc của UBND Tỉnh

Kính gửi:   Sở Y tế

Xét Công văn số 3039/SYT-VP ngày 28 tháng 7 năm 2022 của Sở Y tế về

việc giải trình nhiệm vụ báo cáo trễ hạn tháng 7 năm 2022; Văn phòng Ủy ban nhân

dân Tỉnh thông tin đến đơn vị biết như sau:

Thực hiện theo Công văn số 130/UBND-THVX ngày 06 tháng 4 năm

2021 của UBND Tỉnh về việc tăng cường áp dụng phần mềm theo dõi, tổng hợp

kết quả thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn Tỉnh.

Ngày 25/7/2022 Văn phòng UBND Tỉnh có ban hành Công văn số

2220/VPUBND-KT về việc bổ sung số liệu theo yêu cầu của Đoàn Kiểm tra 473.

Theo đó, thời gian cung cấp số liệu (gửi về Văn phòng UBND Tỉnh trước 16 giờ,
ngày 26/7/2022) và cập nhật trên phần mềm giao việc của UBND tỉnh vào lúc 11

giờ 20 phút, ngày 26/7/2022.

Tuy nhiên đơn vị Sở Y tế đã thực hiện xong nhiệm vụ và ban hành văn bản

trên IDESK vào lúc 10 giờ 35 phút, ngày 26/7/2022, nhưng không theo dõi thường

xuyên trong ngày 26/7/2022 xem phần mềm giao việc của UBND Tỉnh có giao

nhiệm vụ tại Công văn 2220/VPUBND-KT, nên chưa thực hiện thao tác gửi file

báo cáo lên phần mềm giao việc của UBND Tỉnh để kết thúc nhiệm vụ trên phần

mềm của UBND Tỉnh giao. Đến ngày 27/7/2022, đơn vị Sở Y tế mới truy cập vào

phần mềm giao việc của UBND Tỉnh xem và báo cáo kết quả thực hiện vào lúc 08

giờ 02 phút ngày 27/7/2022, dẫn đến phần mềm báo cáo hiển thị trễ hạn.

Để khắc phục các tình trạng nêu trên, trước đó UBND Tỉnh đã ban hành

gửi các đơn vị Công văn số 16/UBND-HCQT ngày 24 tháng 3 năm 2022 về việc

chấn chỉnh, khắc phục các trường hợp chậm trễ trong xử lý công việc.

Đề nghị Sở Y tế quán triệt, nhắc nhở bộ phận được phân công nhiệm vụ

tiếp nhận và quản lý tài khoản phần mềm, truy cập phần mềm hằng ngày, hằng

giờ, khi có nhiệm vụ giao thực hiện, đơn vị gửi file báo cáo đã thực hiện để kết

thúc trên phần mềm giao việc của UBND Tỉnh đúng thời gian quy định.

Văn phòng UBND Tỉnh thông tin đến đơn vị biết và thực hiện nghiêm

theo các nội dung tại Công văn số 16/UBND-HCQT ngày 24 tháng 3 năm 2022

của UBND Tỉnh (đính kèm các văn bản của UBND Tỉnh)./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo VP.UBND Tỉnh;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, HCQT (NX).

      Nguyễn Văn Phú

		2022-08-04T08:10:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!